Holzbau-
schraube
BMax
• ETA Bewertung für höchste Anforderungen
• Sauberes Versenken in Holz durch außenliegende Unter-
kopffräsrippen
• Besondere Schneidkerbe für schnelles Greifen ohne
Splittern
• Schaftfräser sorgt für reduzierte Einschraubkraft und er-
höhte Akkulaufzeit (insbesondere bei langen Schrauben)
• Holzschraube mit Tellerkopf für besseren Anpressdruck
(größere Auflagefläche bei Plattenbaustoffen)
• Bemessungssoftware verfügbar unter
Vorteile
Geeignete Baustoffe
Sehr gut geeignet
Zulassungen und Zertifikate
Europäisch Technische Bewertung
als Holzverbindungsmittel
BMax Senkkopfschraube, galvanisch verzinkt
BMax Tellerkopfschraube, galvanisch verzinkt
Montage
ds
Ø6:   Schaftfräser ab Länge≥ 80 mm, Schneidkerbe bei allen Längen
Ø8:   Schaftfräser und Schneidkerbe bei allen Längen
Ø10: Schaftfräser und Schneidkerbe bei allen Längen
Schraubenlänge Ls
Gewindelänge Lth
Sc
hr
au
be
n-
Ø
Kopf-Ø dh
• Holzwerkstoffe
215
Holzbauschrauben
Holzbauschraube BMax
�
BMax Senkkopfschraube, galv. verz.
Typ Art.-Nr.
Schrauben-
Ø
Schrauben-
länge
Gewinde-
länge
Kopf-Ø
Antrieb
€  /
100 Stück
ds  [mm] Ls [mm] Lth [mm] dh [mm] [Stück] [Stück]
6 x 40 9640BMP 6 40 32 12,0 TX 30 ● 200 3.200
6 x 50 9650BMP 6 50 42 12,0 TX 30 ● 200 3.200
6 x 60 9660BMP 6 60 52 12,0 TX 30 ● 200 2.400
6 x 70 9670BMP 6 70 52 12,0 TX 30 ● 100 1.600
6 x 80 9680BMP 6 80 52 12,0 TX 30 ● 100 1.600
6 x 100 96100BMP 6 100 52 12,0 TX 30 ● 100 1.200
6 x 120 96120BMP 6 120 52 12,0 TX 30 ● 100 1.200
6 x 140 96140BMP 6 140 75 12,0 TX 30 ● 100 800
6 x 160 96160BMP 6 160 75 12,0 TX 30 ● 100 800
6 x 180 96180BMP 6 180 75 12,0 TX 30 ● 100 800
6 x 200 96200BMP 6 200 75 12,0 TX 30 ● 100 800
6 x 220 96220BMP 6 220 75 12,0 TX 30 ● 100 800
6 x 240 96240BMP 6 240 75 12,0 TX 30 ● 100 600
6 x 260 96260BMP 6 260 75 12,0 TX 30 ● 100 600
6 x 280 96280BMP 6 280 75 12,0 TX 30 ● 100 600
6 x 300 96300BMP 6 300 75 12,0 TX 30 ● 100 600
8 x 80 9880BMP 8 80 52 15,0 TX 40 ● 50 800
8 x 100 98100BMP 8 100 52 15,0 TX 40 ● 50 800
8 x 120 98120BMP 8 120 52 15,0 TX 40 ● 50 600
8 x 140 98140BMP 8 140 80 15,0 TX 40 ● 50 600
8 x 160 98160BMP 8 160 80 15,0 TX 40 ● 50 400
8 x 180 98180BMP 8 180 80 15,0 TX 40 ● 50 400
8 x 200 98200BMP 8 200 80 15,0 TX 40 ● 50 400
8 x 220 98220BMP 8 220 100 15,0 TX 40 ● 50 400
8 x 240 98240BMP 8 240 100 15,0 TX 40 ● 50 300
8 x 260 98260BMP 8 260 100 15,0 TX 40 ● 50 300
8 x 280 98280BMP 8 280 100 15,0 TX 40 ● 50 300
8 x 300 98300BMP 8 300 100 15,0 TX 40 ● 50 300
8 x 320 98320BMP 8 320 100 15,0 TX 40 ● 50 300
8 x 340 98340BMP 8 340 100 15,0 TX 40 ● 50 300
8 x 360 98360BMP 8 360 100 15,0 TX 40 ● 50 200
8 x 380 98380BMP 8 380 100 15,0 TX 40 ● 50 200
8 x 400 98400BMP 8 400 100 15,0 TX 40 ● 50 200
10 x 80 91080BMP 10 80 52 18,5 TX 50 ● 50 800
10 x 100 910100BMP 10 100 52 18,5 TX 50 ● 50 800
10 x 120 910120BMP 10 120 52 18,5 TX 50 ● 50 600
10 x 140 910140BMP 10 140 80 18,5 TX 50 ● 50 600
10 x 160 910160BMP 10 160 80 18,5 TX 50 ● 50 400
10 x 180 910180BMP 10 180 80 18,5 TX 50 ● 50 400
10 x 200 910200BMP 10 200 80 18,5 TX 50 ● 50 400
10 x 220 910220BMP 10 220 100 18,5 TX 50 ● 50 400
10 x 240 910240BMP 10 240 100 18,5 TX 50 ● 50 300
10 x 260 910260BMP 10 260 100 18,5 TX 50 ● 50 300
10 x 280 910280BMP 10 280 100 18,5 TX 50 ● 50 300
10 x 300 910300BMP 10 300 100 18,5 TX 50 ● 50 300
10 x 320 910320BMP 10 320 100 18,5 TX 50 ● 50 300
10 x 340 910340BMP 10 340 100 18,5 TX 50 ● 50 300
10 x 360 910360BMP 10 360 100 18,5 TX 50 ● 50 200
10 x 380 910380BMP 10 380 100 18,5 TX 50 ● 50 200
10 x 400 910400BMP 10 400 100 18,5 TX 50 ● 50 200
216
CELO
Holzbauschraube BMax
�
BMax Tellerkopfschraube, galv. verz.
Typ Art.-Nr.
Schrauben-
Ø
Schrauben-
länge
Gewinde-
länge
Kopf-Ø
Antrieb
€  /
100 Stück
ds  [mm] Ls [mm] Lth [mm] dh [mm] [Stück] [Stück]
6 x 40 9640BMLP 6 40 32 15,0 TX 30 ● 200 2.400
6 x 50 9650BMLP 6 50 42 15,0 TX 30 ● 200 2.400
6 x 60 9660BMLP 6 60 52 15,0 TX 30 ● 200 2.400
6 x 70 9670BMLP 6 70 52 15,0 TX 30 ● 100 1.600
6 x 80 9680BMLP 6 80 52 15,0 TX 30 ● 100 1.600
6 x 100 96100BMLP 6 100 52 15,0 TX 30 ● 100 1.200
6 x 120 96120BMLP 6 120 52 15,0 TX 30 ● 100 1.200
6 x 140 96140BMLP 6 140 75 15,0 TX 30 ● 100 800
6 x 160 96160BMLP 6 160 75 15,0 TX 30 ● 100 800
6 x 180 96180BMLP 6 180 75 15,0 TX 30 ● 100 800
6 x 200 96200BMLP 6 200 75 15,0 TX 30 ● 100 800
6 x 220 96220BMLP 6 220 75 15,0 TX 30 ● 100 800
6 x 240 96240BMLP 6 240 75 15,0 TX 30 ● 100 600
6 x 260 96260BMLP 6 260 75 15,0 TX 30 ● 100 600
6 x 280 96280BMLP 6 280 75 15,0 TX 30 ● 100 600
6 x 300 96300BMLP 6 300 75 15,0 TX 30 ● 100 600
8 x 80 9880BMLP 8 80 52 22,0 TX 40 ● 50 800
8 x 100 98100BMLP 8 100 52 22,0 TX 40 ● 50 600
8 x 120 98120BMLP 8 120 52 22,0 TX 40 ● 50 600
8 x 140 98140BMLP 8 140 80 22,0 TX 40 ● 50 400
8 x 160 98160BMLP 8 160 80 22,0 TX 40 ● 50 400
8 x 180 98180BMLP 8 180 80 22,0 TX 40 ● 50 400
8 x 200 98200BMLP 8 200 80 22,0 TX 40 ● 50 400
8 x 220 98220BMLP 8 220 100 22,0 TX 40 ● 50 400
8 x 240 98240BMLP 8 240 100 22,0 TX 40 ● 50 300
8 x 260 98260BMLP 8 260 100 22,0 TX 40 ● 50 300
8 x 280 98280BMLP 8 280 100 22,0 TX 40 ● 50 300
8 x 300 98300BMLP 8 300 100 22,0 TX 40 ● 50 300
8 x 320 98320BMLP 8 320 100 22,0 TX 40 ● 50 300
8 x 340 98340BMLP 8 340 100 22,0 TX 40 ● 50 200
8 x 360 98360BMLP 8 360 100 22,0 TX 40 ● 50 200
8 x 380 98380BMLP 8 380 100 22,0 TX 40 ● 50 200
8 x 400 98400BMLP 8 400 100 22,0 TX 40 ● 50 200
10 x 80 91080BMLP 10 80 52 25,0 TX 50 ● 50 600
10 x 100 910100BMLP 10 100 52 25,0 TX 50 ● 50 400
10 x 120 910120BMLP 10 120 52 25,0 TX 50 ● 50 400
10 x 140 910140BMLP 10 140 80 25,0 TX 50 ● 50 400
10 x 160 910160BMLP 10 160 80 25,0 TX 50 ● 50 400
10 x 180 910180BMLP 10 180 80 25,0 TX 50 ● 50 300
10 x 200 910200BMLP 10 200 80 25,0 TX 50 ● 50 300
10 x 220 910220BMLP 10 220 100 25,0 TX 50 ● 50 300
10 x 240 910240BMLP 10 240 100 25,0 TX 50 ● 50 300
10 x 260 910260BMLP 10 260 100 25,0 TX 50 ● 50 300
10 x 280 910280BMLP 10 280 100 25,0 TX 50 ● 50 300
10 x 300 910300BMLP 10 300 100 25,0 TX 50 ● 50 200
10 x 320 910320BMLP 10 320 100 25,0 TX 50 ● 50 200
10 x 340 910340BMLP 10 340 100 25,0 TX 50 ● 50 –
10 x 360 910360BMLP 10 360 100 25,0 TX 50 ● 50 –
10 x 380 910380BMLP 10 380 100 25,0 TX 50 ● 50 –
10 x 400 910400BMLP 10 400 100 25,0 TX 50 ● 50 –
217
Holzbauschrauben